МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (второго созыва)

РЕШЕНИЕ

   01 ноября  2013 г.                             село Новицкое                                         №  48

 Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 1 февраля 2012 г. N 24-па «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава  Новицкого
сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский

УТВЕРЖДЁН
Решением муниципального комитета
Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района
от 01.11.2013 N 48

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новицкого сельского поселения (далее - Порядок, дорожный фонд).
2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке и сроки составления проекта бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на очередной финансовый год и плановый период (далее – местный бюджет) в соответствии с Законом Приморского края от 2 августа 2005 года N 271-КЗ "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае", распоряжением Администрации Приморского края от 11 июня 2010 года N 350-ра "О порядке составления проекта закона Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и сроке формирования среднесрочного финансового плана Приморского края на очередной финансовый год и плановый период", решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района  от 24.12.2009 № 63 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района» утверждённого решением Муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района.
 3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее 10% прогнозируемого объема доходов местного бюджета и поступлений в виде межбюджетных трансфертов из краевого и районного бюджетов бюджетной системы на софинансирование дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
5. Увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году в пределах разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году объемом указанных в пункте 3 настоящего Порядка доходов местного бюджета и фактически произведенными расходами дорожного фонда при ее положительном значении.
6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям:
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.
[bookmark: Par35]7. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета.
8. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой расходов дорожного фонда местного бюджета (далее - смета расходов). Смета расходов составляется администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, и утверждается главой Новицкого сельского поселения.
[bookmark: Par36]9. Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда.
____________________

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Порядку формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда
Новицкого сельского поселения

Форма

                          Утверждаю:
                 Глава Новицкого сельского поселения

                ______________ ____________________

                                                 "___" __________ 20__ года

                                   СМЕТА
          РАСХОДОВ ДОРОЖНОГО ФОНДА НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 20___ ГОД

	Коды

	ОКПО
	79613059

	Код СРРПБС

		Главный распорядитель
Бюджетных средств

	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
	По БК
	993

	Наименование бюджета
	Бюджет Новицкого сельского поселения
	По ОКАТО
	05230000014

	Единица измерения:
	Руб.
	По ОКЕИ
	383

	 Направления
использования
  бюджетных
ассигнований
  дорожного
    фонда
 Приморского
    края
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	   Объемы
 бюджетных
ассигнований
 дорожного
   фонда
Приморского
   края,
 тыс. руб.

	  гл.
распор.
средств
  КБ
	раздела
	подраздела
	целевой
статьи
	  вида
расходов
	КОСГУ

	      1
	   2
	   3
	    4
	   5
	   6
	  7
	     8

	Итого

Начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

Исполнитель

_______________________